
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 0001929 Motta di Livenza (TV), 03/06/2020 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 
 

Riepilogo affidamenti dei mesi di aprile - maggio 2020 per l’acquisto di beni e servizi per 

l’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (O.R.A.S. S.p.A.) - art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016 

 
Premesso che: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Dato atto che:  

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

- l’art. 1 , comma 130, della legge l. 145/2018 ha previsto l’innalzamento da 1.000 a 5.000 euro della 
soglia prevista dall’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, per cui non si rende necessaria 
l’escussione degli strumenti di e-procurement (MePA, sistemi telematici regionali, ecc…); 

- ai sensi dell’art. 1, comma 512 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016), le 
amministrazioni pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici 
esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e negoziazione messi a disposizione da Consip o 
dai soggetti aggregatori. 

Visti gli articoli:  

- 36, comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016, secondo il quale le stazioni appaltanti procedono 
all’aggiudicazione dei contratti sulla base del criterio del minor prezzo ovvero sulla base del 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- l’art. 6 del Regolamento aziendale per l’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria DA.15 REv.01 del 20/01/2020. 

 

Tutto ciò premesso: 

- nei mesi di aprile e maggio, l’amministrazione di O.R.A.S. S.p.A., ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
a) del D.Lgs. 50/2016 ha effettuato i seguenti affidamenti diretti, di seguito riepilogati, secondo il 
criterio del minor prezzo. 

 

 



 

2 
 

 

Ufficio di riferimento: SISTEMI INFORMATIVI 

Affidamento n. 1 

Oggetto: 

Acquisto di n. 3 moduli hardware RAM necessari per l’espansione della RAM dei server ORAS. 

L’Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A. ha provveduto tramite Ordine Diretto di Acquisto alla 
ditta INFONET SOLUTIONS S.R.L.. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z862CAE041 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. 
S.p.A.  

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5464967 
del 10/04/2020 

Euro 900,00 (IVA 
esclusa) 

INFONET 
SOLUTIONS S.R.L. 

00149520280 Via Einaudi, 23 – 
35010 – Z.I. pieve 
di Curtarolo (PD) 

Affidamento n. 2 

Oggetto: 

Rinnovo licenza annuale Blue’s enterprise necessaria per il funzionamento del software per la 
rendicontazione delle telefonate effettuate dai telefoni fissi di ORAS, periodo 11/06/2020 
10/06/2021. 

L’Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A. ha provveduto tramite Ordine Diretto di Acquisto alla 
ditta AXIANS SAIV SPA. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z8B2CAEA6D 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. 
S.p.A. 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5466461 
del 10/04/2020 

Euro 625,00 (IVA 
esclusa) 

AXIANS SAIV SPA 02341030241 Via Zamenhof 843 
– 36100 – Vicenza 
(VI) 



 

3 
 

Affidamento n. 3 

Oggetto: 

Fornitura di n. 10 unità esterne DVD RW USB HP. 

L’Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A. ha provveduto tramite Ordine Diretto d’Acquisto alla 
ditta INFONET SOLUTIONS SRL.  

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z082CCDD79 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. 
S.p.A. 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5501805 
del 07/05/2020 

Euro 390,00 (IVA 
esclusa) 

INFONET 
SOLUTIONS S.R.L. 

00149520280 Via Einaudi, 23 – 
35010 – Z.I. pieve 
di Curtarolo (PD) 

Affidamento n. 4 

Oggetto: 

Fornitura di n.15 tastiere DELL KB813 con lettore smart-card. 

L’Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A. ha provveduto tramite Ordine Diretto d’Acquisto alla 
ditta LIKE SRL.  

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: ZCA2CF223C 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. 
S.p.A. 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5510318 
del 13/05/2020 

Euro 747,75 (IVA 
esclusa) 

LIKE SRL 04610410286 Via Prima Mattina 
8/I int. 5– 35013 
– Cittadella (PD) 

Affidamento n. 5 

Oggetto: 

Rinnovo annuale della licenza d’uso lifesize per il periodo 04/06/2020 – 04/06/2021. 

L’Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A. ha valutato due preventivi provvedendo tramite Ordine 
Diretto di Acquisto alla ditta LIKE SRL, in quanto fornitore del servizio al prezzo più basso. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z232CF205D 

Responsabile Unico del Procedimento: sig. Fabio Bassotto,  
Responsabile Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A. 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 



 

4 
 

ODA n. 5510346 
del 20/05/2020 

Euro 2.400,00 
(IVA esclusa) 

LIKE SRL 04610410286 Via Prima Mattina 
8/I int. 5– 35013 
– Cittadella (PD) 

 

Area di riferimento: AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

Affidamento n. 1 

Oggetto: 

Servizio di rinnovo di accesso ai dati del registro imprese e del registro protesti – Servizio Telemaco 
della Ditta InfoCamere S.C.PA., per il periodo 15/05/2020 – 14/05/2021. 

L’Area Affari Generali e Legali necessita di rinnovare l’utilizzo di tale strumento per adempiere alle 
verifiche amministrative sugli operatori economici previste dal Codice Appalti.  

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z842CD0AA9 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. 
S.p.A. 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

Corrispondenza 
Commerciale 

Ns Prot. 1509 del 
28/04/2020 

Euro 1.110,00 
(IVA esclusa) 

INFOCAMERE 
SOCIETA' 
CONSORTILE DI 
INFORMATICA 

02313821007 via G.B. Morgagni 
13 - 00161 Roma 

 

Direzione di riferimento: Amministrativa  

Affidamento n. 1 

Oggetto: 

Servizi di contents management, copywriting, supporto ufficio stampa e social media management, 
finalizzati a comunicare all’esterno l'immagine pubblica e le attività di O.R.A.S.. 

La Direzione Amministrativa di O.R.A.S. S.p.A. ha manifestato il fabbisogno di rinnovare l’incarico per i 
servizi sopra riportati per il periodo 01/05/2020 – 30/06/2020 alla Ditta CYRANO PROJECT – Paolo 
Marcon, considerata anche l’affidabilità dimostrata dal fornitore in esecuzione del precedente 
incarico.  

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z932CDA2C1 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. 
S.p.A. 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

Contratto del 
04/05/2020 – 
Corrispondenza 

Euro 2.600,00 
(IVA esclusa) 

CYRANO PROJECT 
– Paolo Marcon 

04649380260 Via Sordello di 
Goito 1/a, 31100 
– Treviso (TV) 



 

5 
 

Commerciale 

 

Area di riferimento: AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Affidamento n. 1 

Oggetto: 

Fornitura di n. 1 Kit per reti Matrex. 

L’Ufficio Economato di ORAS, ha provveduto tramite Ordine Diretto d’Acquisto alla ditta DE BIAGGI - 
BARATELLA & C. SRL.  

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z2C2D15C71 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Massimo Busato, Responsabile Area Economico 
Finanziaria di O.R.A.S. S.p.A. 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5533113 
del 25/05/2020 

Euro 44,00 (IVA 
esclusa) 

DE BIAGGI - 
BARATELLA & C. 
SRL 

01768720938 Via Mazzini 51- 
33077 Brugnera 
(PN) 

Affidamento n. 2 

Oggetto: 

Fornitura di n. 20 Cassette HP LTO5 ULTRIUM 3TB RW DATA T. 

L’Ufficio Economato di ORAS, ha valutato due preventivi provvedendo tramite Ordine Diretto di 
Acquisto alla ditta VIRTUAL LOGIC S.R.L., in quanto fornitore del servizio al prezzo più basso. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: ZC82CF5B8B 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Massimo Busato, Responsabile Area Economico 
Finanziaria di O.R.A.S. S.p.A. 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5514111 
del 13/05/2020 

Euro 478,60 (IVA 
esclusa) 

VIRTUAL LOGIC 
S.R.L. 

03878640238 Via Ermolao 
Barbaro 14- 
37139 Verona 
(VR) 

 

Accertato che:  

- le società sopracitate possiedono i requisiti generali di cui all’art. 80 del Codice dei contratti 
pubblici;  

- ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 81/2008, per gli affidamenti oggetto del presente provvedimento, 
non sussiste obbligo di redazione del D.U.V.R.I.;  

- alle ditte affidatarie non è stato richiesto di costituire una garanzia definitiva ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 103 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 



 

6 
 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 
D.lgs. 50/2016; 

2. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta INFONET SOLUTIONS S.R.L., con sede in 
Via Einaudi, 23 – 35010 – Z.I. Pieve di Curtarolo (PD), P.IVA (00149520280), la fornitura di n. 3 
moduli hardware RAM necessari per l’espansione della RAM dei server ORAS , per l’importo 
complessivo pari di Euro 900,00 IVA esclusa ed Euro 1.098,00 IVA 22% inclusa; 

3. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta AXIANS SAIV SPA, con sede in Via 
Zamenhof 843 – 36100 – Vicenza (VI), P.IVA (02341030241), il rinnovo licenza annuale Blue’s 
enterprise necessaria per il funzionamento del software per la rendicontazione delle telefonate 
effettuate dai telefoni fissi di ORAS, per il periodo 11/06/2020 – 10/06/2021, per l’importo 
complessivo pari di Euro 625,00 IVA esclusa ed Euro 762,50 IVA 22% inclusa; 

4. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta INFONET SOLUTIONS S.R.L., con sede in 
Via Einaudi, 23 – 35010 – Z.I. pieve di Curtarolo (PD), P.IVA (00149520280), la fornitura di n. 
10 unità esterne DVD RW USB HP per ORAS , per l’importo complessivo pari di Euro 390,00 
IVA esclusa ed Euro 475,80 IVA 22% inclusa; 

5. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta LIKE SRL, con sede in – 35013 – 
Cittadella (PD) P.IVA (04610410286), la fornitura di n. 15 tastiere DELL KB813 con lettore 
smart-card, per l’importo complessivo pari di Euro 747,75 IVA esclusa ed Euro 912,26 IVA 
22% inclusa; 

6. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta LIKE SRL, con sede in – 35013 – 
Cittadella (PD) P.IVA (04610410286), il rinnovo annuale della licenza d’uso lifesize per il 
periodo 04/06/2020 – 04/06/2021, per l’importo complessivo pari di Euro 2.400,00 IVA 
esclusa ed Euro 2.928,00 IVA 22% inclusa; 

7. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta INFOCAMERE SOCIETA' CONSORTILE 
DI INFORMATICA, con sede in Via G.B. Morgagni 13 - 00161 Roma P.IVA (02313821007), il 
servizio di rinnovo di accesso ai dati del registro imprese e del registro protesti – Servizio 
Telemaco della Ditta InfoCamere S.C.PA., per il periodo 15/05/2020 – 14/05/2021, per 
l’importo complessivo pari di Euro 1.110,00 IVA esclusa ed Euro 1.354,20 IVA 22% inclusa; 

8. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta CYRANO PROJECT – Paolo Marcon, con 
sede in via Sordello di Goito 1/A, 31100 – Treviso (TV), P.IVA (04649380260), l’incarico di 
svolgere servizi di contents management, copywriting, supporto ufficio stampa e social media 
management, finalizzati a comunicare all’esterno l'immagine pubblica e le attività di O.R.A.S. 
per il periodo 01/05/2020 – 30/06/2020, per l’importo complessivo pari di Euro 2.600,00 IVA 
esclusa; 

9. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta DE BIAGGI - BARATELLA & C. SRL, con 
sede in Via Mazzini 51 – 33077 – Brugnera (PN), P.IVA (01768720938), la fornitura di n. 1 Kit 
per reti Matrex, per l’importo complessivo pari di Euro 44,00 IVA esclusa ed Euro 53,68 IVA 
22% inclusa; 

10. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta VIRTUAL LOGIC SRL, con sede in Via 
Ermolao Barbaro 14 - 37139 Verona (VR), P.IVA (03878640238), la fornitura di n. 20 Cassette 
HP LTO5 ULTRIUM 3TB RW DATA T , per l’importo complessivo pari di Euro 478,60 IVA 
esclusa ed Euro 583,89 IVA 22% inclusa; 

11. di considerare che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, 
n. 136 e successive modifiche integrazioni, i codici CIG per le attività di cui sopra sono i 
seguenti: 



 

7 
 

o ODA n. 5464967 del 10/04/2020, ditta INFONET SOLUTIONS S.R.L., codice CIG 
Z862CAE041; 

o ODA n. 5466461 del 10/04/2020, ditta AXIANS SAIV SPA, codice CIG Z8B2CAEA6D; 

o ODA n. 5501805 del 07/05/2020, ditta INFONET SOLUTIONS S.R.L., codice CIG 
Z082CCDD79; 

o ODA n. 5510318 del 13/05/2020, ditta LIKE SRL, codice CIG ZCA2CF223C; 

o ODA n. 5510346 del 20/05/2020, ditta LIKE SRL, codice CIG Z232CF205D; 

o Conferma rinnovo ns. Prot. 1509 del 28/04/2020, ditta INFOCAMERE SOCIETA' 
CONSORTILE DI INFORMATICA, codice CIG Z842CD0AA9; 

o Contratto del 04/05/2020, ditta CYRANO PROJECT – Paolo Marcon, codice CIG 
Z932CDA2C1; 

o ODA n. 5533113 del 25/05/2020, ditta DE BIAGGI - BARATELLA & C. SRL, codice CIG 
Z2C2D15C71; 

o ODA n. 5514111 del 13/05/2020, ditta VIRTUAL LOGIC SRL, codice CIG ZC82CF5B8B; 

12. di nominare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, relativamente agli affidamenti 
di cui sopra, per i vari ordini di competenza: 

o il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il Sig. Fabio Bassotto, Responsabile Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il dott. Massimo Busato, Responsabile Area Economico Finanziaria di O.R.A.S. S.p.A.; 

13. di delegare a procedere alla sottoscrizione a mezzo firma digitale degli ordini con la Ditte 
aggiudicatarie tramite il portale MePA, per le procedure espletate nella piattaforma a loro 
associate: 

o il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il Sig. Fabio Bassotto, Responsabile Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il dott. Massimo Busato, Responsabile Area Economico Finanziaria di O.R.A.S. S.p.A.; 

14. di provvedere alla pubblicazione del presente documento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 
F.to Francesco Rizzardo 
Amministratore Delegato  


